
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 35 компенсирующего вида» г. Печора 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  «11» октября 2024 г                                                                                    №    168     (2-к) 

 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 

МАДОУ «Детский сад № 35 компенсирующего вида» г. Печора  

от 01.08.2022 г. № 187(2к) 

 

На основании Постановления администрации муниципального района «Печора от 

09.10.2024 г. № 1529 «О внесении изменений в Постановления администрации 

муниципального района «Печора от 26.06.2018 г. № 274 «Об оплате труда работников 

муниципальных образовательных организаций муниципального района «Печора» и с целью 

улучшения качества оказываемых услуг сотрудниками МАДОУ и роста квалификации 

специалистов» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников МАДОУ «Детский сад № 35 

компенсирующего вида» г. Печора от 01.08.2022 г. № 187(2-к) согласно Приложению, к 

настоящему приказу 

2. Ознакомить с Положением сотрудников под подпись. 

3. Настоящее Положение вступает в силу с 01.10.2024г. 

4. Ответственному лицу за ведение сайта: 

4.1. Разместить настоящее Положение на официальном сайте МАДОУ. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

 

И.о.директора 

МАДОУ «Детский сад №35 компенсирующего вида» 

г.Печора                                                                                                               Г.В.Шевелева 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                               



                                                                                                                                   Приложение 1  

 

Изменения, вносимые в Положение об оплате труда работников МАДОУ 

«Детский сад № 35 компенсирующего вида» г. Печора 

 от 01.08.2022г. №187 (2к)  

 

1. Приложение 3 «Перечень должностей и размеры должностных окладов, окладов 

(ставок заработной платы, тарифных ставок)» изложить в следующей редакции: 

1.1. Должностные оклады работников МАДОУ устанавливаются на основе 

профессиональных квалификационных групп должностей, утверждённых Приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 

мая 2008 г. №216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

должностей работников образования:  

1.2. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических 

работников:  

№ п/п Наименование должности Должностной оклад (ставка 

заработной платы), в рублях 

1 Музыкальный руководитель 12424 

 

2 Педагог дополнительного 

образования 

12707 

3 воспитатель 12989 

 

4 Педагог-психолог 12989 

 

5 Старший воспитатель 13272 

 

6 Учитель-дефектолог 13272 
 

7 Учитель-логопед 13272 
 

 

 

 

 

 

 

 

 _________________________________________________ 


		2024-10-15T09:18:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 35 КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА" Г. ПЕЧОРА




